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Endvidere har det ved Valget af de Omraader, paa hvilke 
disse Toldforhøjelser skulde sættes ind, været nødvendigt i 
stort Omfang at tage handelspolitiske Hensyn. 홢 Det 
har ikke været Regeringens Hensigt at lægge forøget Told 
paa saadanne Varer, som vel ikke kan siges at være ganske 
uundværlige, men som dog er gaaet i den Grad ind i den 
danske Befolknings almindelige Forbrug, at de knap kan siges 
at være Luksus længere. Her sigter jeg til saadanne Varer 
som Kaffe, Te, Ris og Sukker. 홢 홢 홢 Der er jo ogsaa 
Grene af Luksusforbruget, der allerede er belastet saa haardt 
ved den bestaaende Luksusbeskatning, at det af Hensyn til 
den Næringsvirksomhed, der er knyttet dertil, ikke vil findes 
rigtigt at forøge denne Beskatning yderligere. Her. tænker 
jeg ganske særlig paa Beskatningen af Chokolade og Sukker- 
varer. Man maa ikke glemme ved Bedømmelsen af de For- 
slag, der nu fremsættes, at vi allerede i Forvejen har en 
meget skrap Luksusbeskatning her i Landet. Tager vi vor 
Luksusbeskatning, som. Helhed,, tror jeg, vi kan sige,. at vi er 
et af de Lande, som er kommet længst i saa Henseende". 

Den første Gruppe Toldsatser, der forhøjes, er Gruppen 
Frugier, hvor Tolden forhøjes saaledes: 
tørrede Frugter: hidtil nu 
홢 tørrede Æbler pr. kg 4 Øre 25 Øre 
홢 Figener, Dadler, Korender, 

Rosiner, tørrede Blommer og 
Svesker, 홢 4 홢 50 

홢 andre tørrede Frugter 홢 4 홢 1 Kr. 
Frugter i Luksuspakning samt 

Ananas, Ferskener og Abrikoser 홢 35 --.. 1 홢 
kandiserede Frugter 홢홢 24 홢 1 
syltede Frugter (herunder Ingefær) , . 

og Grønsager, Fl ugtmos 홢 j "g ~  } 50 Øre 

Frugt- og Grønkonserves samt , 
Konnturey med Iiidhold af Frugt 홢 40 -  f 1 Kr, 

(Finansministeren oplyste, at Importværdien af de Varer, 
som omfattes heraf, i 1922 var 131/2 Mill. Kr.). 

Den næste Varegruppe er Krydderier, der forhøjes: - 
Kardemomme, Muskatblomme og hidtil nu 

Muskatnød pr. kg 3 Kr. 10 Kr. 
Kanelbark samt andre Krydderier, 

hvis Toldsats ikke er forhøjet fon«. ie 1̂ 60 Øre 
efter 1908, undtagen Sennep 홢 j -  


